
у                                                                                                                                                                                                                       
 

              КЕРЧЕНСЬКА                            КЕРЧЕНСКИЙ                                КЕРЧЬ 
              МІСЬКА РАДА                      ГОРОДСКОЙ СОВЕТ                ШЕЭР ШУРАСЫ 
       РЕСПУБЛІКИ КРИМ          РЕСПУБЛИКИ КРЫМ                  КЪЫРЫМ   

                                                                                                              ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 
                        вул. Кірова, 17, м. Керч,                                         ул. Кирова, 17, г. Керчь,                                        Киров сокъ, 17, Керчь  ш.,                                   
         Республіка Крим, Російська Федерація,            Республика Крым, Российская Федерация,       Къьрым  Джумхуриети, Русие Федерация сы    
                                298300                                                                         298300                                                                      298300 
______________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
   

 
70 сессия 1 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 
25 мая  2017 г.  № 1131-1/17 
 
 
О внесении изменений в решение 27 сессии 
Керченского городского совета 1 созыва от 
30.09.2015 года №560-1/15 «Об   образовании 
комиссии по установлению факта 
невозможности проживания детей-сирот, 
детей, оставшихся без попечения родителей, а 
также лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, в ранее 
занимаемых жилых помещениях, нанимателями 
или членами семей нанимателей по договорам 
социального найма либо собственниками 
которых они являются». 
 
 

           В соответствии со ст.ст. 20, 35, 47  Федерального закона от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации»,  со     ст. 8 Федерального    закона от 21 декабря 1996 
года № 159 –ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Законом Республики Крым от 
18 декабря 2014 года № 46-ЗРК «Об обеспечении жилыми помещениями детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа в 
Республике Крым», Законом Республики Крым от 1 сентября 2014 года № 62-ЗРК 
«Об организации деятельности органов опеки и попечительства в Республике 
Крым», Законом Республики Крым от 26.11.2014 года № 45-ЗРК «О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Крым 



государственными полномочиями по опеке и попечительству в отношении 
несовершеннолетних», Постановлением Совета министров Республики Крым от 15 
июля 2015 года № 404,  Уставом муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым,  городской совет РЕШИЛ: 

              1. Внести изменения в приложение (состав комиссии) к  решению  27 
сессии Керченского городского совета 1 созыва от 30.09.2015 года № 560-1/15  
«Об   образовании комиссии по установлению факта невозможности проживания 
детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых 
жилых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам 
социального найма либо собственниками которых они являются», изложив его в 
следующей редакции (прилагается). 

              2.  Отделу информационной политики и связям с общественностью 
аппарата Керченского городского совета (Мазилов) опубликовать данное решение 
на официальном сайте Керченского городского совета. 

          3. Контроль за исполнением решения возложить на главу  
администрации города Керчи Республики Крым  Бороздина С.В. 

 
 
 

Заместитель председателя  
городского совета                                                                                      Н. ГУСАКОВ                                            
                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  к решению                                                                              
70    сессии     городского       совета     
1   созыва от  25 мая   2017 г. №1131-1/17 

 
 

Состав комиссии 
по установлению факта невозможности проживания детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых 
помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам 
социального найма либо собственниками которых они являются. 

 
 

- заместитель   главы администрации,  
председатель комиссии; 
 
 
 

 
  

 -  начальник управления по делам  
несовершеннолетних  и защите их прав,  
заместитель председателя комиссии;  
 
 
-главный специалист  отдела социальной 
защиты детей управления по делам 
несовершеннолетних и защите их прав, 
секретарь комиссии; 
                                           
                                          
 

                 ЧЛЕНЫ КОМИССИИ: 
 

 
-начальник отдела реформирования 
жилищно-коммунального хозяйства и 
эксплуатации жилого фонда управления 
жилищно-коммунального хозяйства; 
 
 
-начальник управления образования; 
 
 
-начальника  управления жилищно-
коммунального хозяйства;  

 
 

 
 
 
                                                    
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
-  
 
 
 
 
 
 
 
 

 



-начальник департамента труда и 
социальной защиты населения; 
 
 
 
- директор Центра социальных служб для 
семьи,  детей и молодежи; 
 
 
 
- заместитель начальника управления-
начальник отдела нормотворчества и 
правовой экспертизы управления по 
правовым вопросам; 
 
 
-начальник отдела  учета, приватизации 
и распределения жилого фонда; 
 
 
- председатель постоянной  комиссии   
  по вопросам  образования, науки, 
культуры, молодежной политики и спорту; 
 
  
 
                                                        
    Начальник управления                                    
 
 
                
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                   

 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
             
                                                  
 
   
 
 
   
   
   

              И.В. Иванова                                                            

 
 


